

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 2 5 日に契約した桂川大下津地区上流他河道掘削工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システム
に保管する。

令和 7 年 7 月 30 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町 5 1 8 公成建設（株） 代表取締役 絹川 雅則
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【大下津地区】		式	1		123,849,957	
河川土工		式	1		109,794,139	
掘削工(ICT)		m3	54,100		13,088,236	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	式	1		12,605,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		482,936	
盛土工		m3	7		41,111	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		41,111	
盛土工(ICT)		m3	1,200		275,520	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		275,520	
法面整形工(ICT)		式	1		1,030,532	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	790.1	790,100	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	480	500.9	240,432	
残土処理工		式	1		95,358,740	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		6,086,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		89,271,890	
法覆護岸工						
		式	1		3,836,160	
植生工						
		式	1		3,836,160	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,220	1,728	3,836,160	
付属物設置工						
		式	1		147,558	
作業土工						
		式	1		23,506	
付属物設置工						
		式	1		124,052	
距離標	0.2km標					
		箇所	1	124,052	124,052	
付帯道路工						
		式	1		3,835,898	
作業土工						
		式	1		219,577	
坂路工						
		式	1		3,616,321	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	694	557.9	387,182	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	694	1,678	1,164,532	
小型擁壁	H=650 18-8-40(高炉)					
		m3	1	101,530	101,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	H=800 18-8-40(高炉)					
		m3	11	94,755	1,042,305	
舗装止	150×150×600					
		m	205	4,317	884,985	
天端保護工	18-8-40(高炉)					
		m2	3	11,929	35,787	
構造物撤去工						
		式	1		3,396,481	
防護柵撤去工						
		式	1		279,639	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	135	1,250	168,750	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1100					
		m	111	999	110,889	
標識撤去工						
		式	1		41,948	
標識撤去	単柱式 基礎ﾌﾟﾛｯｸ式 ﾎ76.3					
		基	2	20,974	41,948	
道路付属物撤去工						
		式	1		123,886	
照明柱撤去	H=5000 基礎ﾌﾟﾛｯｸ式					
		基	6	14,327	85,962	
車止めゲート撤去	W=3.0m					
		基	1	32,308	32,308	
車止めポスト撤去	φ139.3 H=1000					
		本	2	2,808	5,616	
構造物取壊し工						
		式	1		903,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,610	22,830	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	32	626.9	20,060	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	4,520	190.5	861,060	
運搬処理工		式	1		2,047,058	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,183	7,098	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	452	2,235	1,010,220	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,012	18,072	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	452	2,151	972,252	
現場発生産品運搬	ガードレール 転落防止柵 照明柱 標識柱 車止めゲート 車止めポスト	式	1		39,416	
仮設工		式	1		2,839,721	
交通管理工		式	1		2,839,721	
交通誘導警備員		式	1		1,446,896	
交通誘導警備員		式	1		1,392,825	
直接工事費		式	1		123,849,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,223,196	
共通仮設費		式	1		2,426,915	
準備費		式	1		235,170	
表面はぎ土運搬		式	1		235,170	
技術管理費		式	1		1,049,181	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,181	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,142,564	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,796,281	
純工事費		式	1		135,073,153	
現場管理費		式	1		32,792,881	
工事原価		式	1		205,804,672	
一般管理費等		式	1		30,975,328	
工事価格		式	1		236,780,000	
消費税相当額		式	1		23,678,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		260,458,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【横大路地区】		式	1		25,659,734	
法覆護岸工		式	1		10,505,600	
多自然護岸工		式	1		10,505,600	
かごマット(スロープ 型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm	m2	640	16,415	10,505,600	
根固め工		式	1		15,154,134	
捨石工		式	1		15,154,134	
捨石	φ 400内外	m3	639	23,006	14,700,834	
表面均し		m2	300	1,511	453,300	
直接工事費		式	1		25,659,734	
共通仮設費		式	1		2,777,676	
共通仮設費		式	1		325,008	
現場環境改善費（率計上）		式	1		325,008	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,452,668	
純工事費		式	1		28,437,410	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,501,228	
工事原価		式	1		37,938,638	